ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________
от 08.11. 2019 г. № 183
О порядке привлечения специализированной техники для ликвидации снежных заносов в условиях особого зимнего периода 2019-2020 г.г. на территории Линёвского городского поселения
    В целях оперативного решения вопросов по ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый зимний период по расчистке снежных заносов в 2018-2019 г.г., с целью недопущения сбоя в электроснабжении объектов жизнеобеспечения населения, движения автотранспорта при снежных заносах и гололедице на территории Линевского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 08 ноября 2007г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления главы Жирновского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2019 г. № 183 «О порядке привлечения специализированной техники для ликвидации снежных заносов в условиях особого зимнего периода 2019-2020 г.г. на территории Жирновского муниципального района», руководствуясь Уставом Линевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю МУП «Линевский коммунальный комплекс» Боровиковой Н.П.  провести инвентаризацию специализированной и приспособленной снегоуборочной техники.

2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям Линевского городского поселения взаимодействовать с ОГУП «Волгоградавтодор» и ООО «Агротехсервис»  в решении  привлечения специализированной техники для ликвидации снежных заносов в условиях особого зимнего периода.

3. Главному специалисту администрации Линевского городского поселения Клименко Г.В. обеспечить финансовое функционирование единой системы  и мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций осуществлять в соответствии с п.2 ст. 11, ст.14 и ст. 24 ФЗ от 21 декабря 1994г № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также ст. 20 и 34  Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003г № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4. Главному специалисту администрации Линевского городского поселения Чумаченко О.Г. в срок до 25.11.2019 г. представить в отдел мобилизационной работы, защиты государственной тайны и ГО и ЧС администрации Жирновского муниципального района копии правовых актов, договоров соглашений с предприятиями о порядке привлечения снегоуборочной техники при чрезвычайных ситуациях.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Линевского
городского поселения                                                                                   Г.В. Лоскутов